
Obec Razová,  793 64  Razová 351 
IČO 00296287 

1/7 

 

Závěrečný účet za rok 2020 
sestavený ke dni 31.12.2020 

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 Název Obec Razová 
  Adresa Razová 
    79201  Razová 
  IČ 00296287 
  Právní forma Obec  
 

 
 

I. Údaje o plnění rozpočtu příjmů za rok 2019: 
Plnění rozpočtu dle tříd 

  

                                    
  Za období: 12/2020     
  S návrhem rozpočtových změn     

Příjmy 
    
                

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              
  Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost % %   Rozdíl 

                                    
    1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 2 281 927,03 2 050 000,00 111,31 2 282 000,00 100,0

0 
72,97   

    1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 37 313,04 50 000,00 74,63 50 000,00 74,63 12 686,96   
    1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 227 714,80 200 000,00 113,86 300 000,00 75,90 72 285,20   
    1121 Daň z příjmů právnických osob 1 704 618,74 1 750 000,00 97,41 1 750 000,00 97,41 45 381,26   
    1122 Daň z příjmů právnických osob 286 140,00 100 000,00 286,14 286 140,00 100,0

0 
0,00   

    1211 Daň z přidané hodnoty 4 673 658,59 3 800 000,00 122,99 4 673 700,00 100,0
0 

41,41   
    1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 2,40 0,00 0,00 10,00 24,00 7,60   
    1340 Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy 
483 556,00 400 000,00 120,89 483 590,00 99,99 34,00   

    1341 Poplatek ze psů 24 830,00 30 000,00 82,77 30 000,00 82,77 5 170,00   
    1342 Poplatek z pobytu 11 008,00 15 000,00 73,39 15 000,00 73,39 3 992,00   
    1349 Zrušené místní poplatky 4 816,00 20 000,00 24,08 5 000,00 96,32 184,00   
    1361 Správní poplatky 5 900,00 5 000,00 118,00 5 900,00 100,0

0 
0,00   

    1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z 
technic.her 

64 462,16 30 000,00 214,87 65 000,00 99,17 537,84   
    1511 Daň z nemovitých věcí 760 919,29 600 000,00 126,82 761 000,00 99,99 80,71   
Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 

10 566 
866,05 

9 050 000,00 116,76 
10 707 
340,00 

98,69 140 473,95   
    
                                    
  Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY                       
                                    
    2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 753 963,01 740 000,00 101,89 762 800,00 98,84 8 836,99   
    2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje 
2 439,00 0,00 0,00 2 500,00 97,56 61,00   

    2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 100,0
0 

0,00   
    2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 395,00 8 000,00 17,44 8 000,00 17,44 6 605,00   
    2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich 

částí 
366 678,00 330 000,00 111,11 367 085,51 99,89 407,51   

    2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 4 256,00 2 000,00 212,80 7 400,00 57,51 3 144,00   
    2141 Příjmy z úroků (část) 1 293,54 1 500,00 86,24 1 500,00 86,24 206,46   



Obec Razová,  793 64  Razová 351 
IČO 00296287 

2/7 

    2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 100,0
0 

0,00   
    2321 Přijaté neinvestiční dary 21 500,00 0,00 0,00 21 500,00 100,0

0 
0,00   

    2324 Základní běžný účet územ.samospr.celků 164 647,80 170 000,00 96,85 209 300,00 78,67 44 652,20   
    2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 0,00 70 500,00 0,00 70 500,00   
    2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené - vstupné 94 836,09 55 000,00 172,43 101 969,60 93,00 7 133,51   
    2460 Splátky půjč.prostředků od obyvatelstva 1 102 500,00 0,00 0,00 1 102 500,00 100,0

0 
0,00   

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 540 508,44 1 306 500,00 194,45 2 682 055,11 94,72 141 546,67   
    
                                    
  Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY                       
                                    
    3111 Příjmy z prodeje pozemků 125 900,00 50 000,00 251,80 130 000,00 96,85 4 100,00   
Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 125 900,00 50 000,00 251,80 130 000,00 96,85 4 100,00   
    
                                    
  Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY                       
                                    
    4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

stát.rozpočtu 
678 500,00 0,00 0,00 678 500,00 100,0

0 
0,00   

    4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta 

118 600,00 115 000,00 103,13 118 600,00 100,0
0 

0,00   
    4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 398 514,00 0,00 0,00 398 514,00 100,0

0 
0,00   

    4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery 625 940,00 1 549 000,00 40,41 653 900,00 95,72 27 960,00   
    4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 322 000,00 250 000,00 128,80 322 000,00 100,0

0 
0,00   

    4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
    4134 Převody z rozpočtových účtů 12 474 

942,15 
2 080 000,00 599,76 12 625 

000,00 
98,81 150 057,85   

    4138 Převody z vlastní pokladny 480 000,00 550 000,00 87,27 552 000,00 86,96 72 000,00   
    4211 Investič.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

stát.rozpočtu 
4 698 088,37 0,00 0,00 4 698 088,37 100,0

0 
0,00   

    4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 100,0
0 

0,00   
    4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 1 430 143,77 0,00 0,00 13 995 

058,26 
10,22 12 564 914,49   

    4222 Investiční přijaté transfery od krajů 51 630,40 0,00 0,00 51 630,40 100,0
0 

0,00   
Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 

24 278 
358,69 

4 944 000,00 491,07 
37 093 
291,03 

65,45 12 814 932,34   
    

Příjmy 
    
Příjmy celkem: 

37 511 
633,18 

15 350 
500,00 

244,37 
50 612 
686,14 

74,12 13 101 052,96   

                                    

Výdaje 
    
                

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              
  Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost % %   Rozdíl 

                                    
    5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na 

služ.místech 
2 275 785,06 2 145 000,00 106,10 2 311 600,00 98,45 35 814,94   

    5021 Ostatní osobní výdaje 340 635,00 320 000,00 106,45 433 400,00 78,60 92 765,00   
    5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 991 924,00 900 000,00 110,21 1 104 500,00 89,81 112 576,00   
    5024 Odstupné 23 580,00 0,00 0,00 24 000,00 98,25 420,00   
    5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku 

zamě 
705 339,00 674 500,00 104,57 754 200,00 93,52 48 861,00   

    5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 299 214,75 278 500,00 107,44 343 900,00 87,01 44 685,25   
    5038 Ostatní povinné pojistné hraze 8 456,00 12 000,00 70,47 12 000,00 70,47 3 544,00   
    5041 Odměny za užití duševního vlastnictví - OSA 2 057,00 4 000,00 51,43 4 000,00 51,43 1 943,00   
    5131 Potraviny 402,00 2 000,00 20,10 2 000,00 20,10 1 598,00   



Obec Razová,  793 64  Razová 351 
IČO 00296287 

3/7 

    5132 Ochranné pomůcky - KD 10 417,73 5 000,00 208,35 12 800,00 81,39 2 382,27   
    5134 Prádlo, oděv a obuv 10 465,52 10 000,00 104,66 12 000,00 87,21 1 534,48   
    5136 knihy - propagace 9 531,00 11 000,00 86,65 11 000,00 86,65 1 469,00   
    5137 DHM-kanalizace 133 410,41 166 000,00 80,37 206 000,00 64,76 72 589,59   
    5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 11 675,32 2 000,00 583,77 16 500,00 70,76 4 824,68   
    5139 Nákup materiálu jinde nezařaze 506 798,52 1 076 000,00 47,10 702 443,80 72,15 195 645,28   
    5141 Úroky vlastní 37 799,50 34 000,00 111,18 37 800,00 100,0

0 
0,50   

    5151 Studená voda 21 250,55 23 000,00 92,39 30 900,00 68,77 9 649,45   
    5153 Plyn 1 059,00 0,00 0,00 1 100,00 96,27 41,00   
    5154 Elektrická energie 315 432,72 285 000,00 110,68 349 100,00 90,36 33 667,28   
    5155 Pevná paliva 82 238,65 200 000,00 41,12 112 000,00 73,43 29 761,35   
    5156 Základní běžný účet územ.samospr.celků 106 902,81 125 000,00 85,52 125 000,00 85,52 18 097,19   
    5161 Poštovní služby 2 766,00 15 000,00 18,44 15 000,00 18,44 12 234,00   
    5162 Služby elektronických komunikací 43 715,77 50 000,00 87,43 50 000,00 87,43 6 284,23   
    5163 Služby peněžních ústavů-pojistné 133 862,63 151 000,00 88,65 153 600,00 87,15 19 737,37   
    5164 Nájemné 29 025,46 26 000,00 111,64 29 600,00 98,06 574,54   
    5167 Služby školení-kronika 7 854,00 53 400,00 14,71 53 400,00 14,71 45 546,00   
    5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi 
80 532,00 100 000,00 80,53 109 000,00 73,88 28 468,00   

    5169 Nákup ostatních služeb-cest.ru 1 502 832,19 2 172 000,00 69,19 1 803 900,00 83,31 301 067,81   
    5171 Opravy a udržování 172 985,89 518 000,00 33,39 380 900,00 45,42 207 914,11   
    5172 Programové vybavení 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00   
    5173 Cestovné-kronika 1 407,00 67 000,00 2,10 67 000,00 2,10 65 593,00   
    5175 Pohoštění 2 871,00 42 000,00 6,84 44 500,00 6,45 41 629,00   
    5176 Účastnické poplatky na konference 1 840,00 15 000,00 12,27 15 000,00 12,27 13 160,00   
    5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 777,00 36 000,00 24,38 36 000,00 24,38 27 223,00   
    5192 Poskytnuté náhrady 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00   
    5194 Věcné dary 44 197,00 50 000,00 88,39 53 000,00 83,39 8 803,00   
    5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00   
    5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. 

organizací 
25 550,00 78 000,00 32,76 48 000,00 53,23 22 450,00   

    5321 Základní běžný účet územ.samospr.celků 79 600,00 75 000,00 106,13 80 000,00 99,50 400,00   
    5323 Neinvestiční transfery krajům 50 678,00 55 000,00 92,14 55 000,00 92,14 4 322,00   
    5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně 
18 445,00 25 000,00 73,78 25 000,00 73,78 6 555,00   

    5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

1 600 500,00 1 590 700,00 100,62 1 600 500,00 100,0
0 

0,00   
    5342 Základní příděl fondu kult. A soc.potřeb a soc.fondu 

obcí 
156 426,00 50 000,00 312,85 252 000,00 62,07 95 574,00   

    5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 10 869 
566,15 

1 025 000,00 1 
060,45 

10 870 
000,00 

100,0
0 

433,85   
    5348 Převody do vlastní pokladny 1 928 950,00 1 555 000,00 124,05 2 055 000,00 93,87 126 050,00   
    5362 Platby daní a poplatků státním 289 664,00 104 100,00 278,26 294 340,00 98,41 4 676,00   
    5364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v 

min.rozp.obdobíc 
10 456,20 10 556,20 99,05 21 012,40 49,76 10 556,20   

    5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním 
fondům 

0,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 39 000,00   
    5424 Náhrady mezd v době nemoci 34 320,00 15 000,00 228,80 61 000,00 56,26 26 680,00   
    5901 Rezervy-krize 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
    5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00   
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 

22 991 
195,83 

14 253 
756,20 

161,30 
24 875 
996,20 

92,42 1 884 800,37   
    
    
                

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              
  Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost % %   Rozdíl 

                                    
    6121 Budovy, haly a stavby-mosty 7 733 235,17 6 230 747,80 124,11 8 662 929,22 89,27 929 694,05   
    6122 Stroje, přístroje a zařízení 623 968,00 39 000,00 1 

599,92 
663 769,60 94,00 39 801,60   

    6123 Dopravní prostředky 0,00 411 000,00 0,00 111 000,00 0,00 111 000,00   
    6130 Pozemky 6 222,00 100 000,00 6,22 7 000,00 88,89 778,00   



Obec Razová,  793 64  Razová 351 
IČO 00296287 

4/7 

    6460 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 2 900 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 96,67 100 000,00   
Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 

11 263 
425,17 

6 780 747,80 166,11 
12 444 
698,82 

90,51 1 181 273,65   
    
Výdaje celkem: 

34 254 
621,00 

21 034 
504,00 

162,85 
37 320 
695,02 

91,78 3 066 074,02   
    
                                    
                                    
                                    

Financování 
    
                

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              
  Třída 8 FINANCOVÁNÍ Skutečnost % %   Rozdíl 

                                    
    8115 Změna stavu krátkodobých prost -2 672 

009,18 
5 544 000,00 -48,20 -13 326 

895,12 
20,05 -10 654 885,94   

    8123 Dlouhodobé přijaté půjč.prostředky 0,00 620 004,00 0,00 620 004,00 0,00 620 004,00   
    8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjč.prostředků 
-585 003,00 -480 000,00 121,88 -585 100,00 99,98 -97,00   

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 
-3 257 
012,18 

5 684 004,00 -57,30 
-13 291 
991,12 

24,50 -10 034 978,94   
    
Financování celkem: 

-3 257 
012,18 

5 684 004,00 -57,30 
-13 291 
991,12 

24,50 -10 034 978,94   
 

 
Rozpis příjmů, výdajů a financování v plném členění dle rozpočtové skladby je 
obsažen ve výkazu FIN 2-12M (příloha).  
 

  
 

Schválený rozpočet pro rok 2020 v druhovém třídění dle tříd   

                      

  Třída Název 
Rozpočet 

2019 

Upravený 
rozpočet 

2019 
Skutečnost 

2019 

Schválený 
rozpočet 

2020   
      
                      
  1 Daňové příjmy 9 143 600,00 9 590 955,00 11 296 547,75 9 050 000,00   
  2 Nedaňové příjmy 1 437 600,00 1 521 800,00 1 511 426,27 1 306 500,00   
  3 Kapitálové příjmy 200 000,00 260 000,00 254 180,00 50 000,00   
  4 Přijaté transfery 4 124 100,00 6 355 945,00 8 740 916,61 4 944 000,00   
    Příjmy celkem 14 905 300,00 17 728 700,00 21 803 070,63 15 350 500,00   
    Konsolidace příjmů 2 250 000,00 2 630 000,00 6 016 923,00 2 630 000,00   
    Příjmy konsolidované 12 655 300,00 15 098 700,00 15 786 147,63 12 720 500,00   

                      
  5 Běžné výdaje 12 515 600,00 16 194 845,00 17 175 837,23 14 253 756,20   
  6 Kapitálové výdaje 2 790 000,00 5 472 055,00 3 814 053,51 6 780 747,80   
    Výdaje celkem 15 305 600,00 21 666 900,00 20 989 890,74 21 034 504,00   
    Konsolidace výdajů 2 250 000,00 2 630 000,00 6 016 923,00 2 630 000,00   
    Výdaje konsolidované 13 055 600,00 19 036 900,00 14 972 967,74 18 404 504,00   

                      
  8 Financování 400 300,00 3 938 200,00 -813 179,89 5 684 004,00   
 
 
 
 
 
 
 



Obec Razová,  793 64  Razová 351 
IČO 00296287 

5/7 

II. Stavy na bankovních účtech 
 

     stav k 1.1.2020   stav k 31.12.2020 
Základní běžný účet ČS 3.282.531,43 Kč     4.623.737,12 Kč 
Účet ČNB    1.188.118,00 Kč     2.689.373,94 Kč   
Investiční účet      10.393,60 Kč     2.466,78 Kč  
  

 
III. Peněžní fondy obce 

 
Sociální fond: 
 
Konečný zůstatek k 31.12.2020 58.751,00 Kč 
 
Fond byl v roce 2020 tvořen ve výši 56.426,00 Kč, čerpán ve výši 63.742,00 Kč. 
Tvorba a čerpání se řídí rozpočtem obce a směrnicí Obce Razová o zásadách tvorby 
a použití sociálního fondu v podmínkách obce Razová. Konečný zůstatek fondu 
činil k 31.12.2020 - 58.751,00 Kč. 
 
Fond obnovy vodohospodářského majetku 
 
Konečný zůstatek k 31.12.2020 200.000,00 Kč 
Fond je tvořen v rámci běžného účtu obce a bude sloužit k obnově infrastruktury 
vodního hospodářství obce (kanalizace a ČOV). 
 
Fond oprav KODUS 
 
Konečný zůstatek k 31.12.2020 11.200,00 Kč 
 
Fond byl v roce 2020 ve výši Kč 13.136,00 Kč, čerpán ve výši 1.936,00 Kč. Tvorba 
a čerpání se řídí rozpočtem obce Razová a je tvořen v rámci běžného účtu. 
Konečný zůstatek fondu činil k 31.12.2020 11.200,00 Kč. 
 

 
IV. Pokladna 

Pokladna obce v roce 2019 je vedena samostatně, mimo běžný účet obce. Konečný zůstatek pokladny 
k 31.12.2020 – 30.899,00 Kč. 

 
V. Úvěr obce 

Obec přijala v roce 2017 úvěr na zakoupení traktoru s příslušenstvím a v roce 2018 čerpala úvěr na dostavbu 
KODUS (příslib úvěru z roku 2017). V roce 2019 přijala úvěr na pořízení nádob pro odpadový systém ISNO. 
Zůstatek úvěrů k 31.12.2020 – celkový dluh obce činí 2.195.343,00 Kč.    

 
VI. Majetek obce 

 
      stav k 1.1.2020  stav k 31.12.2020 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek  1.644.290,--   1.644.290,-- 
- nedokončený dl.nehm.maj.     
- drobný dl.nehm. majetek      85.978,--          85.978,--   
- ost. dl.nehm. majetek   1.558.312,--   1.558.312,-- 
Dlouhodobý hmotný majetek  88.358.953,88   96.737.638,80   
- pozemky      1.390.373,80   1.394.664,28 
- kulturní předměty       57.596,--       57.596,--  
- stavby      77.480.202,13  79.510.230,88 
- samostatné movité věci    2.058.949,--   2.682.917,-- 
- drobný dlouhodobý hm.maj.   1.483.838,35   1.506.224,06 



Obec Razová,  793 64  Razová 351 
IČO 00296287 

6/7 

- nedokončený dl.hm.maj.   5.659.217,--  11.356.373,42  
- dlouhodobý hm.majetek k prod.    228.777,60     229.633,16 
Dlouhodobý finanční majetek  8.326.114,--   8.326.114,-- 
- ostatní dl.fin.maj.    8.326.114,--   8.326.114,-- 
 
Stavy vybraného majetku (stálých aktiv) jsou uvedeny v pořizovacích cenách (nezohledňují odpisy). 
Rozpis veškerého majetku Obce Razová je uveden ve výkazu Rozvaha (příloha). 
 
 

VII. Hospodářská činnost obce 
 
Obec Razová v roce 2020 nevykonávala hospodářskou činnost. Všechny účetní 
operace jsou vykonávány a účtovány v rámci hlavní činnosti. 

 
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  

a ostatním rozpočtům veřejné úrovně za rok 2020 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu: 
Příjmy a výdaje dle účelových znaků 
Účelový znak  Název      Příjmy   Výdaje 
13013 Operační program Zaměstnanost     238.787,00  238.786,85 
13101 Aktivní politika zaměstnanosti      387.153,00  384.153,-- 
17508 11782Podpora rozvoje regionů 2019+ - inv.     10.367,28  10.367,28 
17969 IROP – Integrovaný region OP-prog.č.117030-EU-INV  1.419.776,49  1.344.921,05 
90002 Národní program Živ.prostředí – NIV    248.514,--  199.759,-- 
90103 Ochrana ovzduší       3.150.000,--  150.000,-- 
98024 Jednoráz.příspěvek r.2020 dle zák.č.159/2020 Sb.   647.500,--  -- 
98193 Účel. Dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kraje 31.000,--  22.200,--  
98858 Akce fin.z roz. PS Parlamentu a vl.ČR č. 298220 – IV  4.698.088,37  4.698.088,37 
 

IX. Hospodaření příspěvkových organizací  
 
Obec Razová zřizuje příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Razová, okres Bruntál, příspěvková organizace. 
 
Příspěvková organizace hospodaří s majetkem zřizovatele (obce) ve výši 
7.488.191,37 Kč. S majetkem je hospodařeno v souladu s platnými právními 
předpisy, provedenou kontrolou ze strany zřizovatele nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Příspěvkové organizaci byl v roce 2020 poskytnut neinvestiční příspěvek na 
provoz z rozpočtu obce v celkové výši 1.600.500,00 Kč. 
 
Hospodářský výsledek příspěvkové organizace byl v roce 2020 -142.713,24 Kč. 
Zpráva o výsledku hospodaření příspěvkové organizace za rok 2020 bude projednána 
zastupitelstvem obce Razová. 
 
Roční účetní výkazy příspěvkové organizace jsou uloženy na Obecním úřadu Razová. 

 
 

X. Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce 
 

 
Příjemce:              Účel příspěvku:         Poskytnuto: Vyúčtováno: 
Vod.záchr.služba ČČK- m.s. Bruntál dar na provoz    3.000,00  
Jezdecký klub Razová   dar na provoz    3.000,00 
Charita sv. Martina   dar na provoz    10.000,00 
Zvonkohra z.s. Razová   dar na příměstský tábor  6.000,00 
Mikroregion Slezská Harta  členský příspěvek   10.660,00 
MAS Hrubý Jeseník   členský příspěvek   4.152,00 
Euroregion Praděd   členský příspěvek   2.625,00 



Obec Razová,  793 64  Razová 351 
IČO 00296287 

7/7 

Sdružení měst a obcí   členský příspěvek   3.550,00 
DSO Bruntálsko    členský příspěvek   7.785,00 
Spolek pro obnovu venkova  členský příspěvek   2.000,00 
Obec Leskovec nad Moravicí  příspěvek – provoz JSDH  50.000,00 

 
 

XI. Přezkoumání hospodaření 
 
Přezkoumání hospodaření provedl dne 18.2.2021 Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje, Odbor kontroly a interního auditu, 28. října 117, 702 18 Ostrava. 
Kontrolu provedli: Ing. Pavel Frank, kontrolor pověřený řízením a Ing. Martin 
Hajduk – kontrolor, na základě písemné žádosti obce v návaznosti na dílčí 
přezkoumání hospodaření vykonané dne 10.9.2020 kontrolou ve složení: Ing. Pavel 
Frank, kontrolor pověřený řízením. 
 
Závěr zprávy: 

- Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb. za rok 2019 byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a 
nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

- Podíly pohledávek na rozpočtu územního celku 4,86 % (celková hodnota 
dlouhodobých pohledávek činila Kč 1.793.500,00), podíl závazků na rozpočtu 
územního celku 5,00 % (celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 
10.053.799,25), podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 
celku   0,05 % 

- Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky – 11,61% 
 
Plné znění zprávy tvoří přílohu k závěrečnému účtu. 
 

XII. Přílohy 
 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Razová, IČO 00296287, za 
rok 2020 

- výkaz FIN 2-12M za období 12/2020 
- rozvaha k 31.12.2020 
- výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 
- příloha 

 
 
Uvedené přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu Razová v kanceláři účetní 
obce. 
 
Návrh závěrečného účtu Obce Razová v plném rozsahu včetně příloh je zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese http://www.razova.cz. 
  
 
Zpracovala: Renata Jančurová, účetní obce 
V Razové dne 21.4.2021 
 
   
 
 
Ivan Fehérvári v.r. 
starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:  21.4.2021 
Sňato: 7.5.2021 


